
令和２年２月28日 

４５６年保護者 様 

春日井市立八幡小学校 

校長   伊藤 治彦 

 

第68回卒業証書授与式の持ち方について 

 

向春の候、保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解・

ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、３月２日（月）より臨時休校

の措置がとられることとなりました。しかし、卒業証書授与式につきましては、教

育的価値を鑑み、下記の通り実施します。 

式を安全で思い出深いものとなるよう、学校としても努めてまいりますので、何

卒ご理解の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 当日は、ご案内通り９時30分開式（卒業生入場９時27分）です。保護者の方

は９時20分までに体育館にお入りください。卒業生の登校時間は８時30分から

８時40分です。 

 

２ 会場内の座席間隔を可能な限り広くとるため、来賓ならびに在校生の参列を

行いません。保護者席は105席用意いたしますので、一家族につき保護者は３名

まででお願いします。 

 

３ 式次第を見直し、式の所要時間を短縮します。式の詳細につきましては、後

日緊急メールや学校ホームページでお知らせいたします。 

 

４ 感染症拡大防止のため、参加者はできるだけマスクを着用してください。ま

た、卒業式会場入口に、アルコール消毒液を置きますので、ご利用ください。 

 

５ 発熱等の風邪の症状が見られる場合は、児童だけでなく、保護者の方も参加

を見合わせていただきますようお願いします。 

 

状況によっては、今後もさらなる変更がある場合もあります。その際は、緊急

メールや学校ホームページでお知らせします。 


